
Codice fiscale 

REPUBUCA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI LILIBEO 
MARSALA 

(Istituito con D.A. 21/Gab. del 11/04/2019) 

91039170815 

Prot. Oggetto: Determina di liquidazione e pagamento missioni anno 2022 
personale del Parco Archeologico di Lilibeo 

del CIG: ZF83685699 

DETERMINAZIONE N° 24 del 15/06/2023 

IL DIRETTORE DEL PARCO AD INTERIM 

Nominato con D.D.G n. 732 del 15.03.2023 dal Dirigente Generale del Dipartimento Reg.le dei 

Beni Culturali e dell'Identità Siciliana ai sensi dell'art. 22 della L.R. n. 20/2000; 

VISTA la L.R. N° 20/2000; 
VISTO il D. A. n. 21/GAB del 11 aprile 2019 di istituzione del Parco Archeologico di Lllibeo -
Marsala; 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.A. 42/GAB del 27 luglio 2020 con il quale è stato approvato il regolamento di 
organizzazione econtabilità del Parco, previsto dall'art. 20 comma 12 della L.R. n. 20 del 3/11/2000; 
VISTO il D.A. n.26/Gab. Del 19.04.2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024 
predisposto da questo Ente; 
VISTO l'art.21 della L.R. 7 marzo 1997, n.6 così come modificato dal comma 6 dell'art.5 della L.R. 30 
MARZO 1998, N.5 che introduce il sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le province e gli 
enti ed aziende del settore pubblico regionale; 
VISTO il D.A. n.99 del 25/02/2020 che individua gli Organismi Strumentali della Regione; 
CONSIDERATO che il Parco è incluso nel succitato elenco; 
VISTA la determinazione di impegno n. 78 del 28/12/2022; 
CONSIDERATO che le somme sono state imputate nel bilancio per l'anno 2022 con impegno 
n.55/2022 e risultano in atto disponibili tra i residui di bilancio; 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

Pagina 1 di 3 



Per i motivi di cui sopra che si intendono qui integralmente trascritti: 

1) LIQUIDARE E PAGARE le missioni al personale del Parco Archeologico di Marsala 
così come sotto indicati; 

2) DARE ATTO che, in relazione al pagamento di cui sopra, ai sensi dell'articolo 184, comma 1, 
del d.Lgs. n 267 /2000 e del principio contabile applicato ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sono state impegnate: 

· Esetc. Finan:z. 2023 

Capiwlo 146 Desctlzionè MISSIONI E GESTIONE DEL PERSONALE DEL 
PARCO 

'Ì1:ISS-Plt()G. 01-11 TITOLO 1 MACROAGG:8 3 
.· . '. . . 

Piitno-dei . U.1.03.02.02. Anno 2023 
Co.nti. 002 Esigibilità; 
COFÒG 24 CIG .. 

··. 

CUP 
èrèditot~ Maria Grazia Griffo (€ 6,00) 

Missioni personale del Parco di Lilibeo 

·causale, 

l,;!o4Ìùità · Fondi propri 
:fufan .. ,. 

Imp./Pten. n. 55 Importo €6,00 F.tazìonabile in no 
12 

3) AUTORIZZARE la U.O. 1 ad emettere conforme mandato di pagamento per un totale di 
€ 6,00 alla Dott.ssa Maria Grazia Griffo: 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

Marsala, 15/06/2023 

terim 

Pagina 2 di 3 



VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 56 del Decreto Legislativo 23 giugno 211, n. 118 e ss.mm.ii) 

Visto, si attesta la copertura :finanziaria della spesa prevista nella presente proposta di Determinazione. 

[X] 
Favorevole 

Marsala, 15/06/2023 

[ ] 
Contrario 

Il Direttore 
(Do 

ESTREMI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on fine del Parco 

Inoltre, in ottemperanza al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito 

istituzionale del Parco www.parcolzlibeo.it in Amministrazione trasparente, sezione Provvedimenti. 

Pagina 3 di 3 


